
      
 

 
 
 

 
 
  
 

 
 
 
 
 

 
 
 
    

 

 

 

Mielas penktoke!  
Džiaugiuosi, kad atsivertei pirmąjį puslapį.  Nuo šiol kiekvieną dieną 
tu versi mano puslapius, dėsi mane į kuprinę ir tikriausiai  nė 
nesusimąstysi apie knygų saugojimą.  

 

 

 

 

 

Kaip saugoti vadovėlius? 
 

Suklijuoti; 
Aplenkti; 
Užrašyti vardo kortelę; 
Uždėti kampelius; 
Įdėti knygos žymelę. 

Knygoms nepatinka: 
kad neatsargiai  įdėdamas 
jas į kuprinę, tu užlenki 
knygos viršelio kampą, 
sulamdai knygos puslapį 
ar nuplėši popieriaus 
skiautelę nuo vadovėlio 
lapo. Dėl šios priežasties 
kenčia ne vien knygos, bet 
ir jų draugai: žemė, 
medžiai, vanduo ir oras.   
            
 
 

Ar žinai, kad...? 
 

 Kai savaime arba dėl žmogaus veiklos miške 
atsiranda didelių properšų, prireikia mažiausiai 100 
metų, kol miškas vėl atsigauna; 

 Vieno popieriaus konteinerio turinys išsaugoja 17 
medžių; 

 Kas sekundę sunaikinamas futbolo aikštės dydžio 
drėgnųjų miškų plotas, kiekvieną dieną išnyksta 
daugiau kaip 50 drėgnųjų miškų augalų ir gyvūnų 
rūšių. 

 

 

 
 

TAUSOKIME VADOVĖLIUS 
IR SAUGOKIME GAMTĄ! 

 

 
 

Parengė  

Ugnė Kurklietytė,  

Vaiva Šliažkaitė, 

Agnė Nakrošiūtė , 

Panevėžio „Vyturio“ vidurinė mokykla, 7
a 
kl. 

 

 
Saugok vadovėlį! 


